
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Por la presente se notifica de manera colectiva a los interesados el texto del
acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local en sesión celebrada el
día 26.04.2023 en relación a la concesión de ayudas para la adquisición de
material escolar curso 2022-2023 (una vez incorporadas las correcciones
aprobadas por la Junta de Gobierno Local en sesión celebrada el día
05.05.2023):

“AYUDAS PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL ESCOLAR CURSO 2022-2023.

Vistas las bases reguladoras y convocatoria de las ayudas para la adquisición de material
didáctico del curso 2022/2023 de este Ayuntamiento de Astorga, cuyo objeto es la
convocatoria de ayudas para la financiación de material didáctico para el alumnado
empadronado en el municipio de Astorga.

Vistas las solicitudes formuladas relacionadas en el expediente 2022/1568 convocatoria y
bases para la ayuda de material escolar 2022-2023.

Visto el informe de Dña. Piedad Fernández Claro, técnico de Servicios Sociales del
Ayuntamiento de Astorga, de fecha 21.02.2023.

Vista el acta de la reunión por el órgano colegiado celebrada el día 14 de marzo de 2023
adjunta en el expediente en la que se propone la concesión de ayudas de libros y material
escolar curso 2022-2023.

Vista la propuesta de la Concejala de Igualdad y Servicios Sociales de fecha 23 de marzo de
2023, proponiendo la concesión y denegación de ayudas y la disposición del gasto con cargo
a la partida presupuestaria 04.23102.48299 y considerados los informes emitidos por los
servicios jurídicos municipales (10.04.2023) y por la Interventora Municipal (informe de
fiscalización 2023/106 de 24.04.2023).

La Junta de Gobierno Local, por unanimidad de sus miembros presentes, ACUERDA:

1. Conceder la subvención a Los beneficiarios relacionados en el ANEXO I
CONCESIONES adjunto en el expediente 2022/1568 y por los importes
señalados en el mismo.

2. Denegar las subvenciones a los solicitantes relacionados en el ANEXO II
DENEGACIONES adjunto en el expediente 2022/1568 y por los motivos
establecidos en el mismo.

3. Disponer el gasto a favor de los beneficiarios que se relacionan en el ANEXO I
CONCESIONES adjunto en el expediente, con cargo a la partida presupuestaria
04.23102.48299.

ANEXO I CONCESIONES

PUBLICACIÓN: publicación_2

Código para validación: 8QFHT-KKN2Y-9YX3Z
Fecha de emisión: 10 de Mayo de 2023 a las 13:57:51
Página 1 de 10

El documento ha sido firmado por :
1.- Secretario General del AYUNTAMIENTO ASTORGA.Firmado 10/05/2023 13:21

FIRMADO
10/05/2023 13:21

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
86

11
9 

8Q
F

H
T

-K
K

N
2Y

-9
Y

X
3Z

 E
B

30
E

E
F

B
24

F
76

9A
14

B
5C

3F
5B

8C
A

E
B

C
04

59
3D

F
79

D
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

SOLICITU
D NOMBRE Y APELLIDOS DNI NIÑO IMPORTE

1 MONICA PRIETO MAYO
****6341
* ÁLVARO 150,00 €

2 YESICA CAÑEDO CAMPANO
****0800
* YAGO 150,00 €

3 JUAN MIGUEL VILORIA FERNANDEZ
****0181
* ÁLVARO 150,00 €

4 NATALIA GARCIA GARROTE
****3205
* DANIEL 150,00 €

5 NATALIA GARCIA GARROTE
****3205
* JORGE 150,00 €

6 REBECA FERNANDEZ GARCIA
****4251
* EDURNE 150,00 €

7 URBANO SEIJAS CAÑEDO
****2467
* ANA 150,00 €

8 MONICA ALONSO MARTIN
****0786
* HUGO 150,00 €

9 MONICA ALONSO MARTIN
****0786
* AINHOA 150,00 €

10 MARIA ESTRELLA MENDEZ PASARIN
****4782
* IKER 150,00 €

11 MARIA ESTRELLA MENDEZ PASARIN
****4782
* EDURNE 150,00 €

12 TOURIA KOUMIMI
****0951
* EMAD 104,19 €

13 TOURIA KOUMIMI
****0951
* FERDAOS 105,10 €

14 TOURIA KOUMIMI
****0951
*

MOHAMEDRID
A 117,00 €

15 YOUSRA NASRI
****3451
* ASILELMISEB 150,00 €

16 KAMAL ZAHDALI GUIMIMI
****5917
* YOUSSEF 99,80 €

17 KAMAL ZAHDALI GUIMIMI
****5917
* ANAS 150,00 €

18 MOHAMED LAKHAL
****3116
* ELIAS 47,95 €

19 MOHAMED LAKHAL
****3116
* ISRAE 61,75 €

20 MOHAMMED HNINI
****9887
* RAYAN 150,00 €

21 CRISTINA GARCIA GONZALEZ
****1875
* HUGO 150,00 €

22 CRISTINA GARCIA GONZALEZ
****1875
* PAULA 150,00 €

23 CRISTINA GARCIA GONZALEZ
****1875
* SARA 150,00 €

PUBLICACIÓN: publicación_2

Código para validación: 8QFHT-KKN2Y-9YX3Z
Fecha de emisión: 10 de Mayo de 2023 a las 13:57:51
Página 2 de 10

El documento ha sido firmado por :
1.- Secretario General del AYUNTAMIENTO ASTORGA.Firmado 10/05/2023 13:21

FIRMADO
10/05/2023 13:21

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
86

11
9 

8Q
F

H
T

-K
K

N
2Y

-9
Y

X
3Z

 E
B

30
E

E
F

B
24

F
76

9A
14

B
5C

3F
5B

8C
A

E
B

C
04

59
3D

F
79

D
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

24 ADRIANA MARTINEZ ALONSO
****4254
* JIMENA 57,85 €

25 JOANA CORDERO CORDERO
****0640
* KEVIN 127,95 €

26 JOANA CORDERO CORDERO
****0640
* DYLAN 150,00 €

27 YOUSSEF ZLALEG LAHBALI
****4948
* MIRIAM 103,85 €

28 ELENA DE LA FUENTE GEIJO
****0599
* DANIELA 47,95 €

29 CARLOS ALONSO ALVAREZ
****2048
* SARA 140,10 €

30 MHAMED NGADI
****2867
* MOHAMED 82,56 €

31 MHAMED NGADI
****2867
* ELGHALYA 150,00 €

32 RICARDO POMAR ALONSO
****7793
* MARTA 150,00 €

33 ANA ISABEL ESCUDERO DOMINGUEZ
****6740
* DANIEL 150,00 €

34 ANA ISABEL ESCUDERO DOMINGUEZ
****6740
* NOELIA 148,20 €

35 NAJEM BERRABAH EL AOUTI
****1084
* YOUSSEF 150,00 €

36 NAJEM BERRABAH EL AOUTI
****1084
* MOHAMMED 40,80 €

37 FATNA DRAOUI
****7035
* ZAKARIA 30,10 €

38 FATNA DRAOUI
****7035
* DOHADFAILI 30,90 €

39 NAOUAL BENELATTAR ESSERSAR
****9719
* TAHA 64,83 €

40 NAOUAL BENELATTAR ESSERSAR
****9719
* ADAM 92,23 €

41 DAIF LAHMAR
****9325
* MARIAM 39,60 €

42 DAIF LAHMAR
****9325
* DOUAA 22,80 €

43 ANA BELEN ALONSO GARCIA
****3323
* CELESTINO 99,39 €

44 ANA BELEN ALONSO GARCIA
****3323
* CLAUDIA 53,55 €

45 ABDELLATIFBASSIM
****7126
* MALAK 27,35 €

46 ABDELLATIFBASSIM
****7126
* NORA 150,00 €

47 ABDELLATIFBASSIM
****7126
* AMIRA 150,00 €

48 SOUAD ZAROUAL
****6444
* IBTISSAM 41,80 €

PUBLICACIÓN: publicación_2

Código para validación: 8QFHT-KKN2Y-9YX3Z
Fecha de emisión: 10 de Mayo de 2023 a las 13:57:51
Página 3 de 10

El documento ha sido firmado por :
1.- Secretario General del AYUNTAMIENTO ASTORGA.Firmado 10/05/2023 13:21

FIRMADO
10/05/2023 13:21

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
86

11
9 

8Q
F

H
T

-K
K

N
2Y

-9
Y

X
3Z

 E
B

30
E

E
F

B
24

F
76

9A
14

B
5C

3F
5B

8C
A

E
B

C
04

59
3D

F
79

D
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

49 SOUAD ZAROUAL
****6444
* AYOUB 58,60 €

50 SOUAD ZAROUAL
****6444
* AYA 31,00 €

51 MARIA JESUS ALONSO POLO
****0048
* IKER 150,00 €

52 ADELA JIMENEZ JIMENEZ
****1375
* GABRIEL 150,00 €

53 ADELA JIMENEZ JIMENEZ
****1375
* RAFAEL 72,00 €

54 ADELA JIMENEZ JIMENEZ
****1375
* LOLA 114,20 €

55 CARLOS ALVAREZ PRIETO
****1916
* AITUR 150,00 €

56 CARLOS ALVAREZ PRIETO
****1916
* PABLO 47,80 €

57 FATIMA BELAAGADE
****7074
* ADAM 150,00 €

58 MOSTAPHA RIDAL
****8694
* SARA 121,19 €

59 MOSTAPHA RIDAL
****8694
* RAYAN 150,00 €

60 MOSTAPHA RIDAL
****8694
* ANOUAR 66,21 €

61 JONATAN YANOFF JIMENEZ
****1904
* GERSON 150,00 €

62 JONATAN YANOFF JIMENEZ
****1904
* ROCIO 35,00 €

63 DOUNIA BEKALI TOUIMI
****3425
* DOUAE 62,75 €

64 DOUNIA BEKALI TOUIMI
****3425
* DAHMANI 57,85 €

65 DOUNIA BEKALI TOUIMI
****3425
* D REYAD 20,00 €

66 MARY PAZ FERNANDEZ GARCIA
****2532
* DIANA 150,00 €

67 MARY CRUZ REBOLLO GRANDE
****6738
* ANGEL 57,40 €

68 LORENA FERNANDEZ FERNANDEZ
****5134
* PAULA 69,45 €

69 LORENA FERNANDEZ FERNANDEZ
****5134
* RAUL 92,15 €

70 SUSANA FERNANDEZ BLANCO
****4636
* VICTOR 150,00 €

71 SUSANA FERNANDEZ BLANCO
****4636
* RAQUEL 150,00 €

72 SUSANA FERNANDEZ BLANCO
****4636
* SARA 150,00 €

73 SOUAD BOUIKSRAY
****8037
* ANAS 150,00 €

PUBLICACIÓN: publicación_2

Código para validación: 8QFHT-KKN2Y-9YX3Z
Fecha de emisión: 10 de Mayo de 2023 a las 13:57:51
Página 4 de 10

El documento ha sido firmado por :
1.- Secretario General del AYUNTAMIENTO ASTORGA.Firmado 10/05/2023 13:21

FIRMADO
10/05/2023 13:21

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
86

11
9 

8Q
F

H
T

-K
K

N
2Y

-9
Y

X
3Z

 E
B

30
E

E
F

B
24

F
76

9A
14

B
5C

3F
5B

8C
A

E
B

C
04

59
3D

F
79

D
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

74 SOUAD BOUIKSRAY
****8037
* ADAM 36,50 €

75 SOUAD BOUIKSRAY
****8037
* IKRAM 150,00 €

76 NATALIA ALONSO GARCIA
****7338
* TANIA 150,00 €

77 NATALIA ALONSO GARCIA
****7338
* SARA 150,00 €

78 EL KHAMISS ROIOUDI ZRADGI
****3394
* MOHAMED 150,00 €

79 EL KHAMISS ROIOUDI ZRADGI
****3394
* AMIN 41,70 €

80 EL KHAMISS ROIOUDI ZRADGI
****3394
* KWADIJA 53,45 €

81 MORAD TAZI
****8539
* IDRISS 95,95 €

82 VICENTE OSCAR PABLOS DOMINGUEZ
****6599
* VICENTE 62,95 €

83 FATIMA DOUHAB
****7382
* SARA 42,00 €

84 ILIYANA MARIYANOVA BORISOVA
****1617
* MARIO 42,11 €

85 ILIYANA MARIYANOVA BORISOVA
****1617
* CRISTINA 103,85 €

86 HERMINIA PEREZ RODRIGUEZ
****4988
* DANIEL 45,00 €

87 YAMINA ER REBT
****3941
*

ABDELOUAHA
D 62,85 €

88 YAMINA ER REBT
****3941
* BOUCHRA 91,40 €

89 YAMINA ER REBT
****3941
* YOUNESS 34,00 €

90 YAMINA ER REBT
****3941
* MOHAMED 58,10 €

91
MARIA DEL CAMINO CABERO
CABELLO

****2127
* ALVARO 129,52 €

92 ABDELILAH BELHABES LAMKHANAT
****5006
* AMIRA 150,00 €

93 MARIA JESUS MARTINEZ MARTINEZ
****2793
* GUILLERMO 122,05 €

94 MARIA JESUS MARTINEZ MARTINEZ
****2793
* DAVID 96,85 €

95 MILAGROS JIMENEZ JIMENEZ
****4937
* RUTH 150,00 €

96 MILAGROS JIMENEZ JIMENEZ
****4937
* JOSE 107,00 €

97 MARIA ANGELES FERNANDEZ PEREZ
****3822
* PURIFICACION 115,97 €

98 KADDOUR DAHMANI ZAHDALI
****2072
* MOHAMMED 40,95 €

PUBLICACIÓN: publicación_2

Código para validación: 8QFHT-KKN2Y-9YX3Z
Fecha de emisión: 10 de Mayo de 2023 a las 13:57:51
Página 5 de 10

El documento ha sido firmado por :
1.- Secretario General del AYUNTAMIENTO ASTORGA.Firmado 10/05/2023 13:21

FIRMADO
10/05/2023 13:21

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
86

11
9 

8Q
F

H
T

-K
K

N
2Y

-9
Y

X
3Z

 E
B

30
E

E
F

B
24

F
76

9A
14

B
5C

3F
5B

8C
A

E
B

C
04

59
3D

F
79

D
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

99 TOURIA BELOUAJDI
****8827
* RANIA 150,00 €

100 TOURIA BELOUAJDI
****8827
* AMIRA 103,85 €

101 NOELIA ALVAREZ CASADO
****1536
* NAHIA 77,50 €

102 VERONICA CALVO RODRIGUEZ
****3158
* IRIS 150,00 €

103 VERONICA CALVO RODRIGUEZ
****3158
* DUNA 99,19 €

104 HANANE HICHACH
****3323
* ADAM 113,95 €

105 HANANE HICHACH
****3323
* AYA 91,10 €

106 MYRIAN ALVAREZ BLANCO
****8942
* CHRISTIAN 150,00 €

107 MYRIAN ALVAREZ BLANCO
****8942
* DEREK 150,00 €

108 MIMOUNA MAAROUF
****7385
* HAROUNE 150,00 €

109 JOSE ANTONIO FERRERO GONZALEZ
****7732
* LEIRE 150,00 €

110 ADELA JIMENEZ BERMUDEZ
****6763
* JONATHAN 150,00 €

111 PABLO JESUS DIAZ GUTIERREZ
****447C
* SORAYA 101,05 €

112 EVA FERNANDEZ GARCIA
****6733
* CARLOS 150,00 €

113 YESICA IBAÑEZ MARTINEZ
****6525
* DANIEL 150,00 €

114 MARIA DINIZ LLAMAS
****4284
* ALEJANDRO 150,00 €

115 ELEUTERIO LIEBANA FERNANDEZ
****9145
* JESUS 100,20 €

116 ELEUTERIO LIEBANA FERNANDEZ
****9145
* MARIA 96,11 €

117 ANA BELEN PEREZ PEREZ
****1969
* TELMO 150,00 €

118 BRAHIM BOUJTAT
****4609
* MOHAMED 51,80 €

119 MARIA LORETO YAÑEZ SANTOS
****4396
* NAYRA 150,00 €

120 MARIA LORETO YAÑEZ SANTOS
****4396
* UNAX 150,00 €

121 AROA  HERNANDEZ JIMENEZ
****9913
* JAIRO 123,42 €

122 AROA  HERNANDEZ JIMENEZ
****9913
* ARON 128,58 €

123
MARIA ISABEL GONZALEZ
ACHEVARRIA

****7359
* HUGO 110,35 €

PUBLICACIÓN: publicación_2

Código para validación: 8QFHT-KKN2Y-9YX3Z
Fecha de emisión: 10 de Mayo de 2023 a las 13:57:51
Página 6 de 10

El documento ha sido firmado por :
1.- Secretario General del AYUNTAMIENTO ASTORGA.Firmado 10/05/2023 13:21

FIRMADO
10/05/2023 13:21

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
86

11
9 

8Q
F

H
T

-K
K

N
2Y

-9
Y

X
3Z

 E
B

30
E

E
F

B
24

F
76

9A
14

B
5C

3F
5B

8C
A

E
B

C
04

59
3D

F
79

D
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

124
MARIA ISABEL GONZALEZ
ACHEVARRIA

****7359
* LAURA 99,19 €

125 OSCAR DANIEL GARCIA NIETO
****1575
* ENOL 28,45 €

126 OSCAR DANIEL GARCIA NIETO
****1575
* ANDREA 120,33 €

127 NOEMI MAESTRE SANCHEZ
****4306
* JORGE 17,84 €

128 NOEMI MAESTRE SANCHEZ
****4306
* JON 17,84 €

129 NOELIA AUGUSTO AUGUSTO
****3809
* SANTIAGO 150,00 €

130 NOELIA AUGUSTO AUGUSTO
****3809
* JUAN DIVID 150,00 €

131 TAMARA DON SANTOS JUAN
****5214
* ALEJANDRO 150,00 €

132 DANIEL MACHADO DOS SANTOS
****7503
* YANET 143,10 €

133 TATIANA YANOFF JIMENEZ
****2558
* BRAYAN 150,00 €

134 SUSANA ALONSO CORDERO
****0726
* ADRIAN 35,80 €

135 SUSANA ALONSO CORDERO
****0726
* LUNA 102,45 €

136 TALIA YANOFF SALGUERO
****8823
* IVAN 150,00 €

137 TALIA YANOFF SALGUERO
****8823
* MARIA 71,73 €

138 TALIA YANOFF SALGUERO
****8823
* ADRIAN 150,00 €

139 TAMARA PAULOS DOS SANTOS
****6170
* JOEL 150,00 €

140 TAMARA PAULOS DOS SANTOS
****6170
* NAYARA 50,00 €

141 TAMARA PAULOS DOS SANTOS
****6170
* LUCIO 50,00 €

142 TAMARA PAULOS DOS SANTOS
****6170
* TAMARA 18,00 €

143 MARIA LAURA BENAVIDES VENINI
****5761
* LUCA 139,17 €

144 LAURA CORDERO DOMINGUEZ
****6305
* JULIA 150,00 €

145 LAURA CORDERO DOMINGUEZ
****6305
* AMANDO 150,00 €

146 ANA JIMENEZ HERNANDEZ
****0400
* DIEGO 64,20 €

147 SONIA DE PABLOS HERRADOR
****1345
* VICTORIA 39,89 €

TOTAL
15.720,49

€

PUBLICACIÓN: publicación_2

Código para validación: 8QFHT-KKN2Y-9YX3Z
Fecha de emisión: 10 de Mayo de 2023 a las 13:57:51
Página 7 de 10

El documento ha sido firmado por :
1.- Secretario General del AYUNTAMIENTO ASTORGA.Firmado 10/05/2023 13:21

FIRMADO
10/05/2023 13:21

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
86

11
9 

8Q
F

H
T

-K
K

N
2Y

-9
Y

X
3Z

 E
B

30
E

E
F

B
24

F
76

9A
14

B
5C

3F
5B

8C
A

E
B

C
04

59
3D

F
79

D
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

ANEXO II.- DENEGACIONES

ORDEN NOMBRE Y APELLIDOS DNI NIÑO MOTIVO (*)
1 MARIA JESUS PRIETO TURIENZO ****6352* PABLO PUNTO 3.C
2 NOUEDDINE TLAGHI ****7591* SALMATLAGHI PUNTO 3.C
3 LORENA TRINCADO ARIAS ****6091* DELICIA PUNTO3.A
4 VERONICA TURIENZO ARES ****4677* LAURA PUNTO 3.C
5 INMACULADA TURIEL FERNANDEZ ****5327* DIEGO PUNTO 3.C
6 NAZARET ORIA NOVO ****8198* NOA PUNTO 3.C
7 NOUREDDINE ZLALEG LAHBALI ****1926* FATIMA PUNTO 3.C
8 NOUREDDINE ZLALEG LAHBALI ****1926* OMAR PUNTO 3.C
9 PATRICIA ARCE CASTRO ****0459* ALVARO PUNTO 3.C

10 MARIA CRISTINA VELA SANTOS ****4345* PABLO PUNTO 3.C
11 MANUEL LOPEZ ALONSO ****3891* IKER PUNTO 3.C
12 JAMAL AZDAD ****750D* ASSIA PUNTO 3.C
13 AHMED ABIDE ELAKHAL ****3225* ADAM PUNTO 3.C
14 MARIA MERCEDES ALVAREZ GONZALEZ ****8961* ANA PUNTO 3.C
15 MARIA MERCEDES ALVAREZ GONZALEZ ****8961* DAVID PUNTO 3.C
16 MARIA MERCEDES ALVAREZ GONZALEZ ****8961* MANUEL PUNTO 3.C
17 RAQUEL PACIOS QUINTANA ****7615* MIGUEL PUNTO 3.C
18 EVELIA MARIA FERNANDEZ GOMEZ ****4552* INDIA PUNTO 3.C
19 EVELIA MARIA FERNANDEZ GOMEZ ****4552* ARES PUNTO 3.C
20 AURORA PALACIO MARTINEZ ****2826* LUCAS PUNTO 3.C
21 BETRIZ REDONDO RODRIGUEZ ****5116* EDURNE PUNTO 3.A
22 OLGA PANCHENKO ****8440*E ELIZAVETA PUNTO 3.A
23 JULIO SANTOS PALACIO ****2798* AROA PUNTO 3.C
24 JULIO SANTOS PALACIO ****2798* OMAR PUNTO 3.C
25 JUAN JOSE BARTOLOME LOZANO ****3616* DIEGO PUNTO 3.C
26 JUAN JOSE BARTOLOME LOZANO ****3616* JORGE PUNTO 3.C
27 ASMAE ELAKHAL ****2705* SAID PUNTO 11
28 ASMAE ELAKHAL ****2705* RAYHANA PUNTO 11
29 ASMAE ELAKHAL ****2705* OMAR PUNTO 11
30 NOEMI JIMENEZ LLOPIS ****6516* MIRELLA PUNTO 11
31 NOEMI JIMENEZ LLOPIS ****6516* ESMERALDA PUNTO 11
32 NOEMI JIMENEZ LLOPIS ****6516* CARMEN PUNTO 11
33 JULIA YANOFF SALGUERO ****9290* DAVID PUNTO 3.C
34 JULIA YANOFF SALGUERO ****9290* DESIRE PUNTO 3.C
35 MERARY ELIZABETH RIVERA UCLES ****0543* AINARA PUNTO 3.C
36 MERARY ELIZABETH RIVERA UCLES ****0543* AITANA PUNTO 3.C
37 FATIMA ZAHRA AMINE ****6501* MARIAM PUNTO 11
38 FATIMA ZAHRA AMINE ****6501* EL MAHDI PUNTO 11
39 FATIMA ZAHRA AMINE ****6501* SAFAE PUNTO 11
40 FATIMA ZAHRA AMINE ****6501* HAROUN PUNTO 11

PUBLICACIÓN: publicación_2

Código para validación: 8QFHT-KKN2Y-9YX3Z
Fecha de emisión: 10 de Mayo de 2023 a las 13:57:51
Página 8 de 10

El documento ha sido firmado por :
1.- Secretario General del AYUNTAMIENTO ASTORGA.Firmado 10/05/2023 13:21

FIRMADO
10/05/2023 13:21

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
86

11
9 

8Q
F

H
T

-K
K

N
2Y

-9
Y

X
3Z

 E
B

30
E

E
F

B
24

F
76

9A
14

B
5C

3F
5B

8C
A

E
B

C
04

59
3D

F
79

D
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

41 MARIA CARMEN BERMUDEZ JIMENEZ ****6674* JESUS PUNTO 11
42 ANA MARIA JIMENEZ JIMENEZ ****6743* ALBA PUNTO 11
43 ANA MARIA JIMENEZ JIMENEZ ****6743* AMABLE PUNTO 11
44 SUSANA REDONDO RODRIGUEZ ****5147* PABLO PUNTO 11
45 SUSANA REDONDO RODRIGUEZ ****5147* ALBA PUNTO 11
46 CAMINO PORTELA AUGUSTO ****1175* ROCIO PUNTO 11
47 CAMINO PORTELA AUGUSTO ****1175* DAVID PUNTO 11
48 SORAYA JIMENEZ JIMENEZ ****3736* SAMARA PUNTO 11
49 SORAYA JIMENEZ JIMENEZ ****3736* VALENTIN PUNTO 11
50 AROA JIMENEZ BARRUL ****2988* AYNARA PUNTO 11
51 AROA JIMENEZ BARRUL ****2988* JOSE PUNTO 11
52 AROA JIMENEZ BARRUL ****2988* LUCIA PUNTO 11
53 AROA JIMENEZ BARRUL ****2988* ISAAC PUNTO 11
54 FERMINA DE JESUS DOS SANTOS ****7804* AARON PUNTO 11
55 MOISES MACHADO DOS SANTOS ****5498* KEVIN PUNTO 11
56 MOISES MACHADO DOS SANTOS ****5498* ANTONIO PUNTO 11
57 MARIA ALVES PIRES ****8105* MATEO PUNTO 11
58 ELOY CALZADA SIERRA ****8409* NOEL PUNTO 11
59 DANIEL JIMENEZ GABARRI ****5052* DANIEL PUNTO 11
60 DANIEL JIMENEZ GABARRI ****5052* SAMIRA PUNTO 11
61 DIOLINDA DOS SANTOS DAS DORES ****4863* ISAAC PUNTO 11
62 BEATRIZ CORDERO GUERRERO ****1699* DAMIAN PUNTO 3.A
63 PEDRO VARGAS VARGAS ****7155* EVA FUERA PLAZO

64 PEDRO VARGAS VARGAS ****7155* PEDRO FUERA PLAZO

65 ATIKA EL OUALIDI ****6142* AYMAN FUERA PLAZO

66 YESICA CARBAJO GARCIA ****8276* LEYRE PUNTO 3.C
67 YESICA CARBAJO GARCIA ****8276* BRUNO PUNTO 3.C”

MOTIVOS (*)

PUNTO 3.A (Incumplimiento Base 3.A: Encontrarse la unidad de convivencia inscrita en el
Padrón Municipal de Habitantes del Ayuntamiento de Astorga con una antigüedad mínima
de 6 meses.

PUNTO 3.B (Incumplimiento Base 3.B: estar matriculados en un centro de la ciudad
cursando estudios)

PUNTO 3.C (Incumplimiento Base 3.C: No superar los tramos de valores de renta de la
unidad familiar en los importes indicados en las bases)

PUNTO 3.E (Incumplimiento Base 3.E: Acreditar no estar incurso en las circunstancias de
exclusión de la condición de beneficiario de subvenciones a las que se refiere el apartado 2
del art.13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones)

PUNTO 11: (Incumplimiento Base 11: No subsanaron deficiencias)”

PUBLICACIÓN: publicación_2

Código para validación: 8QFHT-KKN2Y-9YX3Z
Fecha de emisión: 10 de Mayo de 2023 a las 13:57:51
Página 9 de 10

El documento ha sido firmado por :
1.- Secretario General del AYUNTAMIENTO ASTORGA.Firmado 10/05/2023 13:21

FIRMADO
10/05/2023 13:21

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
86

11
9 

8Q
F

H
T

-K
K

N
2Y

-9
Y

X
3Z

 E
B

30
E

E
F

B
24

F
76

9A
14

B
5C

3F
5B

8C
A

E
B

C
04

59
3D

F
79

D
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Contra este acuerdo, que es definitivo en vía administrativa, se podrán
interponer los siguientes recursos:

a) O bien recurso potestativo de reposición ante el mismo órgano que lo
dictó, en el plazo de un mes, computado a partir del día siguiente al de la
notificación de este acuerdo, así como recurso contencioso-administrativo
en el plazo de dos meses computados a partir del día siguiente a aquel en
que se comunique la resolución expresa del recurso de reposición, o en su
defecto, a partir del día siguiente en que deba entenderse presuntamente
desestimado por silencio administrativo, que será de un mes-

b) O bien recurso contencioso administrativo directo en el plazo de dos
meses contados desde el día siguiente al de notificación de este acto.

El recurso Contencioso administrativo se interpondrá ante el Juzgado de lo
Contencioso-administrativo (si se trata de materias relacionadas con
personal, tributos, licencias, ruinas o sanciones con el alcance del art. 8.1.
de la LJCA) o ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de Valladolid (en los demás casos).

También se podrá interponer cualquier otro recurso que se estime oportuno

PUBLICACIÓN: publicación_2

Código para validación: 8QFHT-KKN2Y-9YX3Z
Fecha de emisión: 10 de Mayo de 2023 a las 13:57:51
Página 10 de 10

El documento ha sido firmado por :
1.- Secretario General del AYUNTAMIENTO ASTORGA.Firmado 10/05/2023 13:21

FIRMADO
10/05/2023 13:21

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
86

11
9 

8Q
F

H
T

-K
K

N
2Y

-9
Y

X
3Z

 E
B

30
E

E
F

B
24

F
76

9A
14

B
5C

3F
5B

8C
A

E
B

C
04

59
3D

F
79

D
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.


